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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-098-2023
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PROPIEDADES DE ACUAVALLE S.A E.S.P., UBICADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL VALLE
7 DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202300662 DEL 26 DE MAYO DE 2023
PRESUPUESTO: TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DIEZ PESOS ($348.266.010.00) MICTE
El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de seis (6) ciclos de treinta (30) dias cada ciclo, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra
ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion, sin que exceda el 31 de diciembre de 2023, para el mantenimiento de zonas verdes se estima un margen de mas o0 menos
PLAZO: tres (3) dias permitidos por imprevistos, entre cada ciclo, por cada sitio atendido, dentro de los 30 dias del ciclo, en todo caso si se llegara a presentar alguna novedad eslo no incidira
en la iniciacion del siguiente ciclo. el mes de diciembre tiene la excepcion que no permite el margen de mas o menos tres (3) dias debido a que el contrato finaliza el 31 de diciembre
de 2023
FECHA: 16 DE JUNIO DE 2023
CERTIFICADO DE CERTIFICADO PAGO ReciBo De pago| FOTOCOPIA CEDULA CERTIFICADO COPSTARWOR.
CARTA DE Tt Bxis: PRIVADO PARA GARANTIA DE ey DE TES FOTOCOPIA CERTIFICADO REGISTRO
Ne. PROPONENTE v ey CONSTITUCION | PRESENTAR OFERTAY [ SEG. SOCIALY DE LA || AT piscipLmarios - | MTECEOENTES | ionera DE e
(FORMATO N°* 1) LEGAL 'CONSORCIO CONTRATAR (FORMATO 2) OFERTA OFERTA REPRESENTANTE PROCURADURIA CONTRALORIA MILITAR JUDICIALES o e._m!_u._._,w_)n
ZONA NORTE
INGEINEIOA ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - aqgowonarrn)«»
1 z_._m_&._.-ouw._wﬂmhx FOLIOS 02 ¥ 03 5348265096 FOLIO 08 AL 21 M i FOLIO 23 FOLIO 08 Fouoar FoLIO 22 FOLIOS 24 Y 25 FOLIOS 26 ¥ 27 o Aach FoLo28 FOLO 28 Necusiree T FoLCs
< 900,218 JURIDICOS.
bﬁmﬁ E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE E "oE 10
CUMPLE Ul Ul CUMPLE CUMPLE - Ul CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD
* INGENIERIA FOLIOS 01 Y 02 3348168 760 FOLIO 08 AL 17 HECR WOAPLICA FOLIO 19 FOLIO 06 Fouo07 Fouo 18 FOLIOS20v21 | Fouos 22v23 | MNOAPLICA Foloae FoLIO 25 ReausiTos |57 Fouos
NIT: 805.030 308-1 JURIDICOS.
SERVICIOS LOGISTICOS
3 EMPRESARIALESJQSAS NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA, TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT: 805.030.308-1, cumple con la totalidad de requisitos juridicos, por tanto, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.

Observaciones: Una vez realizada la verifiacion de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-098-2023, se determina que las propuestas presentadas por la empresas
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT: 900.218.950-4, cumple con la totalidad de requisitos juridicos, por tanto, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.

SERVICIOS LOGISTICOS EMPRESARIALESJQ S.A.S No fue objeto de verificacion juridica debido a que no presento propuesta, tal y como consta en el acta de cierre y apertura de propuestas.

\ FEDERICO CARDONA MONTES

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA

Abogado Direccién Juridica

Director Juridieo (E )
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R SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA 098-2023 FECHA: 26 de junio de 2023
bl Prestacion servicio de mantenimiento de zonas verdes en propiedades de ACUAVALLE S.A. E.S.P. ubicadas en diferentes municipios del departamento del
i Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202300662 del 26 de mayo de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: : $ 348.266.010,00 |VALOR EN LETRAS: Trescientos cuarenta y ocho millones doscientos sesenta y seis mil diez pesos
PLAZO: Seis (6) ciclos de treinta (30) dias cada ciclo, contado apartir de la suscripcion del acta de inicio, sin que exceda el 31 de diciembre de 2023
4 Certificado de Antecedentes
Estado de Situacién | Estado de Resultado | Notas alos Estados | EStados oM_:a.a o por | Discipiinarios del Contador | _ .o.:.“,ﬂ% 8 Spncaamasy R ey Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al elR POT | piblico (expedido por la Junta n e or ta Uants Coniral daliT, o (RU.T.) Proponentes (R.U.P.), no
31/12/2022, firmados por| 31/12/2022, firmados por| 31/12/2022, firmados no:ﬁ._..nnmou.ﬂ _u...E..n_ rﬂ-c?u- y Central de Contadores) No e _ : ¥, PO ) No 2 X -xx._s mayor a tres (03) meses a la
No. Proponente b PIaERON, sl Fep plavegal| porel Represeniante | b q ios Financiaros | SuPeriora3mesesalafecha || CCC Ll tacion|  DIAN. vigente || fecha de presentacion de la Observaciones Total Folios
Publico y C Piblicoy |Legal, Contador Publico Di G oeel de presentacién de la oferta. de la oferta. Incluye Fotocopia de| (expedido a partir oferta que incluya
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso R e Incluye Fotocopia de la Tarjeta 14 Tarjota % P al| del 07 de novi informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a astar obligado a tenend Profesional ampliada al 150% 150% _n..a!. Tk s s de 2013) al 3112/2022. La informacion
tenerlo. tenerlo. tenerlo. eonicon aun_ 311 n__noum.. (Debe tener el registro actualizado). reg A debe estar en firme.
actualizado). i
Folios del 50 al 55: = - £
Los codigos de la v o
Folios 33 y 34: actividad Economica Folios del 56 al 106: de conformidad al numeral 2.6.2 de la
. Adjuntar Certificacién de & . Se requiere que el RUP Solicitud Privada de Varias Ofertas | Cincuentay
1 mm_.ﬂ%_.__.,_omﬂm RIGENIBRA Foli 43; Folio 30: Folios del 35 al 42 los Estados Financieros Folios 48 y 49: Folios 45 y 46 an_m:unnm‘zﬂ_ Honen contenga informacion No.DGSA 098-2023. El presente siete
ACIONES Cumple ! coherencia con el 1
NIT:900.218 950-4 Cumple Cumple firmados por el Rep Legal y Cumple Cumple Objeto de la Solicitud Financiera al corte del 31 de proponente Cumple con los {57
AR Contador Privada por el nch diciembre del afio 2022 documentos financieros, por lo tanto, | No Aporta CD
SUBSANADO oA O“.M:m_._ 7 SUBSANADO se puede proceder a la Verificacion
SUBSANADO Financiera - Indicadores Financieros.
Revisados los documentos financieros
Solicitud Privada de Varias Ofertas
DGSA 098-2023. El presente
oponente No Cumple con los
Falios 31 y 32: Folios del 47 al 148: documentos financieros, y No Ciento
VIDA NUEVA, Folios del 33 al 39: Adjuntar Cenrtificacion de Se requiere que el R.U.P. Scisaln
2 |ARQUITECTURA E Folio 27: Folio 28: Notes Iricomi E.nw. los Estados Financieros Folios 41 y 42: Folios 44 y 45: Folio 46: centenga informacion slete Y
INGENIERIA Cumple Cumple mcmmbz.nn firmados por el Rep Legal y Cumple Cumple Cumple Financiera al corte del 31 de (157)
NIT 805.030.308-1 e Contador diciembre del afio 2022 No Aporta CD
SUBSANAR SUBSANAR
Indicadores Financieros,
SERVICIOS LOGISTICOS ¥ 5
3 |EMPRESARIALES J.Q. NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 15 DE JUNIO DE 2023
S.AS.

Ocmm:._mn.o:mmxmsmm%m_Omaoo:_sm:_omEmmmnﬁaomug_om_uano:mammooaoa.:mm_:cama_wmw..Ooncamaow_u_zm:n_mam<:ca_ma_mﬁ Reglas de Subsanabilidad, de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.DGSA-098-2023, se
manifiesta que:

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT:900.218.950-4 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT 805.030.308-1 Es Rechazado en verificacion Tecnica, Por lo tanto queda No habilitado en Verificacion Financiera
SERVICIOS LOGISTICOS Y EMPRESARIALES J.Q. SAS. No presento propuesta, quedando NO habilitado.
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njstrati i : | Profesional IV D de ._.mmui_..m\
v \ “\




¢

A LR AN L L

rMas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-098-2023

OBJETO:

PRESTACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PROPIEDADES DE
ACUAVALLE S A. E.S.P., UBICADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE
DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No.:

No.01-902-202300662 de fecha 26 de Mayo de 2023 por valor de $348.266.010

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DIEZ PESOS
3 ($348.266.010) MDA CTE
Seis (6) ciclos de freintaq dias (30) dias cada ciclo, contado a partir de la suscripcién del acta de inicio que
PLAZO: en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucién, sin que exceda el 31 de
diciembre de 2023
FECHA ELABORACION: 26 de Junio de 2023
No. PROPONENTE mﬂmm.ﬂwﬂm_b mMMMM“_mMMyS mﬂw._s_.uﬁ __.._,._,__"_.MO WMM__.moﬁm_ﬂuwnﬂ_ﬂ naﬂvo_.wmﬁw._zmhy.__..» CERTIFICACION COPNIA OBSERVACIONES TOTAL FOLIOS
119 folios oferta
ZONA NORTE INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE (Folios CUMPLE CUMPLE (Subsanado) inicial con
' |LiciTACIONES (Folios 8-21) | 107 -116 (Folio 119) (Folios 122 - 176) i WA HABIHIAND subsanacion 176
folios
SERVICIOS LOGISTICOS Y
2 EMPRESARIALES JQ S.AS. NO PRESENTO PROPUESTA
: APORTA DOCUMENTO
VIDA NUEVA ARQUITECTURA CUMPLE |CUMPLE (Folios CUMPLE "
3 E INGENIERIA (Folios 8 - 17) 150 - 154 (Folio 157) PERO NO SUBSANA N/A N/A NO HABILITADO 157 folios

(Folios 47 - 148)

Observaciones:

APRUEBA

el

-

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA

Profesional IV (E) Departamento de Gestién de Servicios Administrativos
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PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-098-2023

J PRESTACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PROPIEDADES DE ACUAVALLE S.A. E.SP., UBICADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL
OBJETO: v,
ALLE DEL CAUCA
CDP No.: No.01-902-202300662 de fecha 26 de Mayo de 2023 por valor de $ 348.266.010
PLAZO: Seis (6) ciclos de cuarenta dias (40) dias cada ciclo, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningan caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion, sin que
X exceda el 31 de diciembre de 2023
FECHA ELABORACION: 26 de Junio de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DIEZ PESOS ($348.266.010)

ECONOMICO EXPERIENCIA VALOR AGREGADO
No. PROPONENTE ANTIGUEDAD VALOR PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA| PUNTAJE EN EL PUNTAJE PUNTAJE VALOR AGREGADO PUNTAJE
CONTRATOS
MERCADO
Ofrecimiento de Servicio de
fumigacién y control de
plagas en los meses de
ZONA NORTE INGENIERIA Y 15 afios un dia AGOSTO - OCTUBRE y
1 LICITACIONES $ 348.265.096,00 450,00 Pts a 30 afios 100,00 Pts | > 860 smimv 200,00 Pts DICEEMBRE DE 2023 - Sedes 100,00 Pts 850,00 Pts
administrativas de Oficina
Principal Cali y Oficina de
Jamundi.
SERVICIOS LOGISTICOS Y
2 EMPRESARIALES JQ SAS NO PRESENTE PROPUESTA
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E
3 INGENIERIA RECHAZADA - Pts | RECHAZADA - Pts $0,00 - Pts - Pts - Pts
Observaciones: EXPERIENCIA ECONOMICO EXPERIENCIA
CONTRATOS ARO VALOR SMLMV SMLMV Puntaje | aaoﬂun”,mnumu__.s !¥F| Yotal puntaje |CAMARA DE COMERCIO
MATRICULA 9900-50 DE MAYO 09
DE 2008, EQUIVALENTE A: 100 PTS.
ZONA NORTE INGENIERIA Y ACUAVALLE 6.167.343.481 2021 908,526 6.788,30 200 Pts 348.265.096 450 Pts
LICITACIONES NEW HELP INTEGRAL 460.000.000 2018 781.242 588,81 348.265.096
TOTAL SMMLV 7.377,10 VALOR AGREGADO:; 100 PTS.

OBSERVACIONES: El Oferente VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERA, se RECHAZA, por no se presentar en la subsanacién el RUP de la vigencia 2022, requerido para la verificacion financiera

APRUEBA

|

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA

Profesional IV (E) Departamento de Gestion de Servicios Administrativos




INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

PROCESO DE CONTRATACION

Codigo No.:AP2-FO-014

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-098-2023

OBJETO: PRESTACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PROPIEDADES DE ACUAVALLE S.A. E.S.P., UBICADAS EN
5 DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: No.01-902-202300662 de fecha 26 de Mayo de 2023 por valor de $348.266.010
PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DIEZ PESOS ($348.266.010) M/DA CTE.
FECHA ELABORACION: 26 de Junio de 2023
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION | EVALUACION VALOR ORDEN DE
Ne. CTONBINTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES ECONOMICA EXPERIENCIA | AGREGADO JOTACFUNTAIE ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
ZONA NORTE INGENIERIA Y
ol e $ 348.265.096 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 450,00 Pts 300,00 Pts 100,00 Pts 850,00 PRIMERO
SERVICIOS LOGISTICOS Y
J vt e NO PRESENTO PROPUESTA
VIDA NUEVA ARQUITECTURA
3 E INGENIERIA $ 348.168.780 CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

OBSERVACION Y RECOMENDACION: Con base en la evaluacién detallada anteriormente, se tiene que la empresa ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES, quedo habilitada en las verificaciones Juridica,

Financiera, Técnica y en la Evaluacién Tecnico-Econémica, obteniendo un puntaje de 850 puntos, por lo tanto; el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto, adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias
Ofertas DGSA-098-2023, a la empresa ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

Pl

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA

/

MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA.

Director Juridico (E)

\

Profesional IV Departamento de Tesoreria

Profesional IV ( E) Departamento de Gestion de Servicios
Administrativos

Responsable Verificacion Juridica

Responsable Verificacion Financiera

Responsable Verificacion Financiera

Responsable Verificacion Técnica , Evaluacion Técnico -
Economica y Valores Agregados




